ухвалив «організувати Генеральний секретаріат Української Центральної Ради, який має завідувати справами внутрішніми, фінансовими, продовольчими, земельними, хліборобськими, міжнаціональними й іншими в межах України і виконувати всі постанови Центральної Ради, які цих справ торкаються».

16 (29) липня 1917 р. УЦР затвердила «Статут Вищого Управління Україною», у якому зазначались положення щодо окремих аспектів діяльності Генерального секретаріату.

II Універсал УЦР (3 (16) липня 1917 року), у якому затверджувалось те, що Центральна Рада повинна поповнитися представниками інших народів, що проживають в Україні; поповнена Центральна Рада утворює Генеральний Секретаріат, склад якого затверджує Тимчасовий уряд; Центральна Рада починає розробку закону про автономне обладнання України, який повинен бути затверджений Всеросійськими Установчими Зборами. До утвердження цього закону, УЦР зобов'язується не здійснювати автономію України; формування українського війська здійснювалась під контролем Тимчасового уряду.

7 (20) листопада 1917 року був прийнятий III Універсал УЦР. Після захоплення більшовиками влади в Росії УЦР проголосила Українську Народну Республіку з визначеною територією у федеративних зв'язках з Росією.

9 (22) січня 1918 року у розпалі боротьби проти більшовиків та змагань на різних переговорах УЦР проголосила IV Універсалом. Проте, що УНР стає самостійною і суверенною державою, а Генеральний Секретаріат перейменувала на Раду Народних Міністрів. Після цього УЦР ухвалила